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Høringsuttalelse til forslag om lovfesting av krisesentertilbudet

Pro Sentret er et sosialt hjelpetiltak for kvinner og menn med prostitusjonserfaring og et
nasjonalt kompetansesenter for prostitusjon. Vi driver oppsøkende arbeid på de ulike
prostitusjonsarenaene og yter juridisk, sosial og helsemessig bistand til våre brukere. Videre
arbeider vi med å systematisere viten og formidle kunnskap og veiledning til hjelpeapparat,
myndigheter og publikum.

Pro sentret ønsker å knytte noen kommentarer til forslaget om lovfesting av
krisesentertilbudet

Pro Sentret støtter departementets forslag om å nedfelle i egen lov en plikt for kommunene til
å opprette et krisesentertilbud for personer utsatt for vold i  nære relasjoner. Videre støtter vi
departements forslag om at loven bør være kjønnsnøytral, slik at kommunene også plikter å
sørge for et krisesentertilbud til menn.

Ut i fra den funksjon krisesentrene skal fylle er det helt nødvendig at det er et giatis
lavterskeltilbud uten krav til egenbetaling for tjenesten. For å sikre at personer i en akutt krise
får nødvendig hjelp i tide, må tilbudet være utformet slik at den enkelte kan henvende seg
direkte til tilbudet uten henvisning eller timeavtale. Pro Sentret støtter derfor departementets
forslag om at forvaltningslovens bestemmelser om enkeltvedtak ikke skal gjøres gjeldende
ved inntak og tildeling av plass ved et krisesentertilbud.

Når inntak og tildeling av plass ikke faller inn under forvaltningslovens bestemmelser om
enkeltvedtak, og således ikke kan påklages og overprøves av et annet forvaltningsnivå, stiller
dette særlig høye krav til krisesentrenes ansatte ved vurdering av inntak. I utgangspunktet
skal ingen grupper avvises ved et krisesentertilbud. Pro Sentret har imidlertid erfart flere
ganger at voldsutsatte kvinner med prostitusjonserfaring har blitt avvist når de har henvendt
seg til krisesentret. For disse var det som oftest det faktum at de var aktive i prostitusjon som
var avvisningsgrunn. Dette ble da funnet uforenlige med behovene til de øvrige beboerne på
krisesenteret. Pro Sentret er og har alltid vært svært kritisk til dette og har hatt vanskeligheter
med å se hvordan prostitusjonserfaring i seg selv kan være til skade for de øvrige beboerne.
Videre erfarer vi at kvinner med prostitusjonserfaring ofte blir tillagt en høyere terskel for
vold og/eller at volden blir tilskrevet prostitusjonen, noe som fører til avvisning.



I denne sammenheng er det viktig å understreke at kvinner i prostitusjon er betraktelig mer
voldsutsatt enn normalbefolkningen. I en undersøkelse gjennomført av Pro Sentret i
2007/2008 hadde to tredjedeler av kvinnene opplevd vold, trusler og
trakassering i eller utenfor prostitusjon. Et viktig funn er at kvinnene hadde flest
voldserfaringer som ikke var relatert til prostitusjon og at voldsutøver i hovedsak var partner
eller andre bekjente. Denne volden faller med andre ord inn under departementets definisjon
av vold i nære relasjoner.

På bakgrunn av ovennevnte støtter Pro Sentret departementets forslag om å gi en
forskriftshjemmel som muliggjør at det kan stilles et kompetansekrav til ansatte på
krisesentret. Det er ønskelig at dette kommer på plass så snart som mulig, for å sikre at alle
personer som har blitt utsatt for vold i nære relasjoner, på tross av øvrige livserfaringer, kan
bli møtt på en adekvat og kompetent måte når de henvender seg til krisesentret, uavhengig av
hvem som eier/driver tilbudet.

Personer som er utsatt for vold i  nære relasjoner er en svært sårbar gruppe, ofte i meget
vanskelige livssituasjoner. Opprettholder ikke kommunen sin plikt i henhold til lov om
krisesentertilbud vil dette kunne få alvorlige konsekvenser for den enkeltes rettsikkerhet, liv
og helse. Pro Sentret støtter derfor departementets forslag om at Fylkesmannen skal føre
tilsyn med kommunens ansvar for å ha et krisesentertilbud med de krav til kvalitet,
kompetanse og samordning som følger av det aktuelle lovforslaget.

Med vennlig hilsen
Pro Sentret
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